
CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 11+12+13/Ngày 02-05-2019 

 

1 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
HUYỆN BẢO LẠC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
          Số: 08/NQ-HĐND 

 
         Bảo Lạc, ngày 21 tháng 12  năm 2018 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc Quyết định giao dự toán thu và  

phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2019 
 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN BẢO LẠC 

KHOÁ XIX KỲ HỌP THỨ 7 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13, ngày 25 tháng 6 năm 
2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 68/2016/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2016 
của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc Quy định định mức phân bổ dự toán chi 
thường xuyên ngân sách địa phương năm 2017, thời kỳ ổn định 2017-2020; 

Căn cứ Nghị quyết số 69/2016/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2016 
của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc Quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi, 
tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản thu giữa ngân sách các cấp chính quyền 
địa phương trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm 2017, thời kỳ ổn định 2017-2020; 

Căn cứ Quyết định số 2099/QĐ-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2018 của 
Uỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước 
trên địa bàn, chi ngân sách địa phương năm 2019; 

 Xét Tờ trình số: 370/TTr-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2018 của Uỷ ban 
nhân dân huyện Bảo Lạc về việc đề nghị quyết định giao dự toán thu và phân bổ 
dự toán chi ngân sách địa phương năm 2019; 

 Sau khi nghe báo cáo thẩm tra Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến thảo luận 
của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định giao dự toán và phân bổ dự toán chi ngân sách địa 
phương năm 2019 huyện Bảo Lạc như sau: 

     A. Thu ngân sách nhà nước      592.184.000 ngàn đồng 
         (Tổng thu NSNN huyện hưởng)   
     1. Tổng thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn:    25.000.000 ngàn đồng 
         - Thu ngân sách huyện được hưởng theo phân cấp 
         - Thu điều tiết ngân sách cấp trên: 

22.720.000 ngàn đồng             
2.280.000 ngàn đồng           

     2. Thu ngân sách tỉnh bổ sung: 567.184.000 ngàn đồng 
         - Bổ sung cân đối ngân sách: 384.900.000 ngàn đồng 



CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 11+12+13/Ngày 02-05-2019 

 

2 
 

         - Bổ sung có mục tiêu: 182.284.000 ngàn đồng 
     B. Chi ngân sách huyện  
     Tổng chi ngân sách huyện:                                         589.904.000 ngàn đồng 
      1. Chi đầu tư phát triển:                                                   146.326.000 ngàn đồng 
      2. Chi thường xuyên:                                                       435.060.460 ngàn đồng 
      Trong đó: Chi bổ sung cho ngân sách xã:                          67.083.367 ngàn đồng 
      3. Chi dự phòng:                                                               7.647.540 ngàn đồng  
      4. Chi từ nguồn tăng thu năm 2019:                                     870.000 ngàn đồng 

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Uỷ ban nhân dân huyện tổ 
chức triển khai, chỉ đạo các ngành, các cấp thực hiện tốt Nghị quyết của Hội 
đồng nhân dân. Định kỳ báo cáo Hội đồng nhân dân huyện theo quy định. 

 Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, hai Ban Hội đồng nhân 
dân huyện, các tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc 
thực hiện Nghị quyết này. 

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Bảo Lạc khóa XIX kỳ 
họp thứ 7 thông qua ngày 21 tháng 12 năm 2018 và có hiệu lực sau 7 ngày kể từ 
ngày ký thông qua./. 

  
CHỦ TỊCH 

 

 

Công Văn Hưu 

 

 

 
 


